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Besvarelse af spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 651 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 24. april 2023. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Spørgsmål nr. 651 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Politiet har ansvaret for at efterforske konkrete sager, mens de 
mere organiserede sager havner i NSK. Vil ministeren oplyse, 
hvor mange steder menneskehandel er organiseret i en specia-
lenhed, og hvor mange steder i udlændingeafdelingen, herunder 
om der i hver politikreds er udvalgte politifolk, der er ´speciali-
seret´ i bevisbyrdekompleksiteten i straffelovsbestemmelsen om 
tvangsarbejde samt i den nye straffelovsbestemmelse om men-
neskeudnyttelse? Er ministeren enig i, at man kan argumentere 
for, at menneskehandel er et speciale, der nærmest altid rummer 
efterforskning hen over grænser, og derfor kræver personale, der 
har konkret viden om menneskehandel, dvs. enten NSK eller 
mere enhedsagtigt?”

Svar:

Der henvises til Justitsministeriets samtidige besvarelser af spørgsmål nr. 
650 (Alm. del) og 654 (Alm. del) og Justitsministeriets besvarelse af 18. 
april 2023 af spørgsmål nr. 473 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Det bemærkes herudover, at politiets mistanke om menneskehandel kan op-
stå på forskellig vis. Ud over anmeldelser om menneskehandel kan politiet 
af egen drift blive opmærksom på relevante sager i forbindelse med det al-
mindelige politiarbejde f.eks. i beredskabet eller nærpolitiet eller som led i 
politiets kontrolarbejde på færdselsområdet, udlændingeområdet eller på ar-
bejdspladser, herunder kontrol på bordeller mv. Sager kan også udspringe 
af analysebaserede efterforskningsoplæg, oplysninger fra udlandet eller på 
baggrund af politiets samarbejde med Center mod Menneskehandel 
(CMM). Politiets indsats på menneskehandelsområdet skal således ses som 
en bred indsats i sammenhæng med anden kriminalitetsbekæmpelse i poli-
tiet. 
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